
                   NEGOCIADO DE PERSONAL 
 

Página 1 de 4 
 

Avda. Miguel Mancheño, nº 30. Teléfono. 956717080 
personal@arcosdelafrontera.es - www.arcosdelafrontera.es 

 
 

 
DECRETO 

CONFIGURACION DE BOLSA DE AUXILIARES ADMINISTRATIVOS DEL EXCMO AYUNTAMIENTO DE 
ARCOS DE LA FRONTERA. 

MIGUEL RODRIGUEZ RODRIGUEZ, Alcalde- Presidente del Excmo. Ayuntamiento de Arcos de la 
Frontera y en virtud de las atribuciones conferidas en el artículo 21 de la ley de bases de régimen 
local ley 7/1985, y 

Visto el procedimiento selectivo llevado a cabo para la configuración de una bolsa de Auxiliares 
Administrativos, bajo las bases aprobadas en Junta de Gobierno Local extraordinaria de fecha 17 
de marzo de 2024 y publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia nº 079 de fecha 25 de abril de 
2024, bajo los principios de igualdad, mérito y capacidad, reconocidos en el RD 5/2015 por el que 
se aprueba el Texto Refundido del Estatuto Básico del Empleado Público.  

Vista la propuesta del Tribunal Calificador de configuración de una bolsa de Auxiliares 
Administrativos. 

RESUELVE 

PRIMERO:  Aprobar bolsa de trabajo de Auxiliares Administrativos, del Excmo. Ayuntamiento de 
Arcos de la Frontera, por orden de puntuación, SIENDO ÉSTA:  

  APELLIDOS Y NOMBRE DNI TOTAL PUNTUACION 

1 BARRANCO MENDOZA ESTER  32***870L  91,600 
2 GONZALEZ AGUILAR MARIA DEL CARMEN  32***245Y  88,000 
3 LOPEZ GOMEZ MARIA  31***768Z  88,000 
4 CAMPOS FERNANDEZ JORGE  78***143Z  87,500 
5 AGUILAR CAMACHO ANA MARIA  31***420B  86,800 
6 DEL CID IGLESIAS EUGENIO  48***835Y  85,500 
7 VIDAL SANTOS ANA MARÍA  31***435J  84,200 
8 BARBOSA CHAVES PETROLA  52***784J  83,600 
9 GARCIA BACHILLER FERNANDO  75***667R  83,400 
10 DELGADO ROSADO CARMEN  31***071Q  83,200 
11 CASTRO SANCHEZ SERGIO  32***312S  83,000 
12 HEREDIA CATALAN SARA  15***177T  82,700 
13 MARCHENA BORREGO SANDRA MARIA  15***840K  82,600 
14 MORENO DOMINGUEZ LUIS FERNANDO  75***806P  82,100 
15 TORRES BARROSO NURIA ISABEL  31***323Y  81,400 
16 BARRIOS GOMEZ MARIA DEL CARMEN  31***519X  81,200 
17 RODRIGUEZ MONFORTE MARIA ROSA  34***660D  80,300 
18 BUENO MORENO JOSE ANTONIO  75***199T  80,200 
19 BAUTISTA APRESA ANA MARIA  31***809D  80,100 
20 NARANJO ZAMBRANA MARIA ISABEL  74***788C  77,500 

M
IG

U
E

L 
R

O
D

R
IG

U
E

Z
 R

O
D

R
IG

U
E

Z
 (

1 
de

 2
)

A
lc

al
de

F
ec

ha
 fi

rm
a:

12
/0

3/
20

25
 1

3:
07

:4
0

H
A

S
H

:8
C

E
77

D
0D

E
B

E
31

54
0C

B
1D

A
A

20
C

D
22

C
3B

49
4C

7F
F

5D

JU
A

N
 A

N
T

O
N

IO
 G

IL
 P

R
IE

T
O

 (
2 

de
 2

)
S

ec
re

ta
rio

F
ec

ha
 fi

rm
a:

12
/0

3/
20

25
 1

3:
29

:4
8

H
A

S
H

:8
C

E
77

D
0D

E
B

E
31

54
0C

B
1D

A
A

20
C

D
22

C
3B

49
4C

7F
F

5D

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:W
J9

H
B

-J
V

T
6B

-A
81

W
U

V
er

ifi
ca

ci
ón

 :h
ttp

s:
//s

ed
el

ec
tr

on
ic

aa
rc

os
.b

lc
lo

ud
.e

s/
po

rt
al

/e
nt

id
ad

es
.d

o?
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

 d
es

de
 la

 P
la

ta
fo

rm
a 

F
irm

ad
oc

-B
P

M
 d

e 
A

yt
os

 | 
P

ág
in

a:
 1

/4
.

A
P

R
O

B
A

D
O

N
úm

er
o:

 2
02

5/
65

2

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 A

R
C

O
S

 D
E

 L
A

 F
R

O
N

T
E

R
A

 -
 .D

ec
re

to



                   NEGOCIADO DE PERSONAL 
 

Página 2 de 4 
 

Avda. Miguel Mancheño, nº 30. Teléfono. 956717080 
personal@arcosdelafrontera.es - www.arcosdelafrontera.es 

 
 

21 VADILLO JIMENEZ FRANCISCO JAVIER  75***289Y  77,200 
22 IBAÑEZ DIAZ BEATRIZ  44***106H  77,017 
23 VALVERDE PASTORINO VICTOR MANUEL  79***355R  76,800 
24 MANZORRO JIMENEZ RAFAEL  32***084M  76,100 
25 NARVAEZ MANZANO ANA ROSA  32***278J  75,400 
26 VERA FABERO MARIA JESUS  31***550L  74,400 
27 CARBU OSORIO SUSANA  75***828M  73,700 
28 GOMEZ JIMENEZ ALMUDENA  31***312D  73,600 
29 OTERO HERMELO JOSE ANTONIO  44***258R  73,400 
30 RODRIGUEZ CUADRADO SILVIA  75***504V  73,300 
31 GOMEZ PIÑERO VERONICA MARIA  75***876P  72,500 
32 MOTA SANCHEZ DANIEL  75***200J  72,083 
33 ROMAN RONDAN SILVIA  32***614E  71,700 
34 GARCIA MARQUEZ MARIA DE LAS NIEVES  31***335L  71,600 
35 RODRIGUEZ SENA ANA ISABEL  44***189H  71,096 
36 NARVAEZ BASALLOTE CELIA  75***713T  70,900 
38 HOREJSI ALICE  Y0***298R  70,800 
37 RAMIREZ ARAGON MILAGROSA  52***244T  70,800 
39 DE LA ROSA ORELLANA ANA MÓNICA  31***891N  70,700 
40 GARCIA CORZO ANA ROSA  20***473L  70,360 
41 GIL DIAZ ROCIO  31***636B  70,266 
42 TORO LOPEZ ANA ISABEL  15***700F  70,000 
43 REINA CAÑAS MARILO  32***900E  69,767 
44 GUTIERREZ RUIZ MARIA DE LAS MERCEDES  31***246D  69,400 
45 PANAL SERRANO IRENE  32***206P  69,350 
46 PAJUELO DURAN MARIA LUZ  31***911M  68,583 
47 CASTRO PEREZ JAVIER 49***233Y 68,370 
48 ARRIAZA RAMIREZ LAURA  31***285J  68,100 
49 DIAZ GONZALEZ EVA MARIA  34***731S  67,700 
51 BENITEZ SERRANO ALEJANDRO  31***683F  67,200 
50 MORENO ARAGON DANIEL  49***897Q  67,200 
52 GONZALEZ MOSCOSO JOSE  75***031G  66,900 
53 MANCERA PARRA ROCIO  31***169V  66,590 
54 GOMEZ RAMIREZ ANA MARIA  31***095N  66,300 
55 JIMENEZ FERNANDEZ NOELIA  31***873H  66,200 
56 NIETO COLUNGA ALICIA  25***249V  66,000 
57 TARDIO LOZANO ANTONIA MARIA  31***493L  65,896 
58 AHUMADA RUIZ TAMARA  75***209R  65,470 
59 MANZORRO LAZARO CRISTINA  75***007E  65,400 
60 GARCIA CAZORLA VANESA  31***094F  65,100 
61 RODRIGUEZ GARCIA MARIA DOLORES  47***835P  65,100 
62 LOPEZ RAMIREZ MARIA  ARANZAZU  31***266W  64,400 
63 NAVARRO ROLDAN SOLEDAD  44***474T  63,800 
64 RODRIGUEZ JAREN ROSANA  15***197B  63,783 
65 SANCHEZ MUÑOZ ANTONIA MARIA  48***533J  63,583 
66 ZAPATA FERNANDEZ DANIEL  31***225C  63,400 

M
IG

U
E

L 
R

O
D

R
IG

U
E

Z
 R

O
D

R
IG

U
E

Z
 (

1 
de

 2
)

A
lc

al
de

F
ec

ha
 fi

rm
a:

12
/0

3/
20

25
 1

3:
07

:4
0

H
A

S
H

:8
C

E
77

D
0D

E
B

E
31

54
0C

B
1D

A
A

20
C

D
22

C
3B

49
4C

7F
F

5D

JU
A

N
 A

N
T

O
N

IO
 G

IL
 P

R
IE

T
O

 (
2 

de
 2

)
S

ec
re

ta
rio

F
ec

ha
 fi

rm
a:

12
/0

3/
20

25
 1

3:
29

:4
8

H
A

S
H

:8
C

E
77

D
0D

E
B

E
31

54
0C

B
1D

A
A

20
C

D
22

C
3B

49
4C

7F
F

5D

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:W
J9

H
B

-J
V

T
6B

-A
81

W
U

V
er

ifi
ca

ci
ón

 :h
ttp

s:
//s

ed
el

ec
tr

on
ic

aa
rc

os
.b

lc
lo

ud
.e

s/
po

rt
al

/e
nt

id
ad

es
.d

o?
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

 d
es

de
 la

 P
la

ta
fo

rm
a 

F
irm

ad
oc

-B
P

M
 d

e 
A

yt
os

 | 
P

ág
in

a:
 2

/4
.

A
P

R
O

B
A

D
O

N
úm

er
o:

 2
02

5/
65

2

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 A

R
C

O
S

 D
E

 L
A

 F
R

O
N

T
E

R
A

 -
 .D

ec
re

to



                   NEGOCIADO DE PERSONAL 
 

Página 3 de 4 
 

Avda. Miguel Mancheño, nº 30. Teléfono. 956717080 
personal@arcosdelafrontera.es - www.arcosdelafrontera.es 

 
 

67 VILLASANTE ALCEDO BARBARA MARIA  75***409D  63,300 
68 SANCHEZ VALLE FRANCISCA  75***808X  62,800 
69 LLORCA JIMENEZ MARIA DEL MAR  75***262C  62,517 
70 AGUDO TUR ESTEFANIA  73***385M  62,117 
72 DE LA CALLE PINTO JOSE MARIA  75***947C  61,600 
71 MEDINA PEREZ FERNANDO  31***845F  61,600 
73 CAMPOS MUÑOZ ANA MARIA  49***983E  60,700 
74 MOYA QUERO MARIA JOSE  75***107Z  60,400 
76 GIL DEL CASTILLO AMELIA  31***953P  60,100 
75 HIERRO SANTOS LORENZO  75***836N  60,100 
77 MONTERO RAMIREZ FRANCISCA  79***848N  58,900 
78 FRANCO MARIN FERNANDO  31***645K  58,133 
79 CANTIZANO DURAN JOSEFA  31***172P  58,000 
81 GOMEZ GARCIA ISIDRO  48***395A  58,000 
80 VALDES ROMERO PATRICIA  75***116C  58,000 
82 GOMEZ ARAGON MARIA DEL CARMEN  44***161B  57,700 
83 VARELA PEREZ ANA MARIA  31***440F  57,600 
84 GOMEZ QUINTANA MANUEL AUGUSTO  52***107J  57,400 
85 GARCIA REDONDO ROCIO  32***110Q  57,100 
86 RIVERA VAZQUEZ JOSE MARIA  31***173S  56,900 
87 VIRUEL VALENCIA MARIA LORENA  75***487H  56,100 
88 LOZANO SALGUERO MIGUEL ANGEL  32***593J  55,300 
89 JAEN TORRES ALEJANDRO  20***212Y  54,700 
90 NARANJO ZAMUDIO MANUEL  25***620H  54,200 
91 ARAGON NARVAEZ-CABEZA DE VACA JESUS  44***359N  54,200 
92 PACHECO TEJERINA JOSEFA  52***959V  53,800 
93 RUIZ MARTIN MARIA TERESA  44***197H  53,300 
94 GONZALEZ GUTIERREZ MERCEDES  75***671K  53,100 
95 SANCHEZ MERA ROSA MARIA  15***015E  53,063 
96 SOTO CACERES CAYETANO ANTONIO  32***796Q  52,883 
97 RENDON ARAGON ANA MARIA  44***955A  52,600 
98 MARTIN BECERRA ANA  75***447Q  52,500 
99 SALGUERO GARCIA MARIA TERESA  32***444A  52,300 

100 RENDON CASTRO CRISTINA MARIA  45***347T  51,000 
 

SEGUNDO: El llamamiento de la bolsa atenderá al orden de puntuación otorgado por el Tribunal 
Calificador, y su funcionamiento atenderá a las siguientes reglas: 

⎯ El llamamiento de los aspirantes por periodos inferiores a 6 meses supondrá un nuevo 
llamamiento hasta superar al menos dicho periodo. 

⎯ La renuncia por motivos labores y o estudios, justificables y acreditados ante la Delegación 
de personal supondrá la posición ultima en la bolsa. 

⎯ La renuncia por motivos de enfermedad supondrá la permanencia en el lugar que ocupaba 
hasta nuevo llamamiento previa justificación de la situación 

⎯ La renuncia sin justificación alguna supondrá la exclusión de la bolsa definitivamente.  

M
IG

U
E

L 
R

O
D

R
IG

U
E

Z
 R

O
D

R
IG

U
E

Z
 (

1 
de

 2
)

A
lc

al
de

F
ec

ha
 fi

rm
a:

12
/0

3/
20

25
 1

3:
07

:4
0

H
A

S
H

:8
C

E
77

D
0D

E
B

E
31

54
0C

B
1D

A
A

20
C

D
22

C
3B

49
4C

7F
F

5D

JU
A

N
 A

N
T

O
N

IO
 G

IL
 P

R
IE

T
O

 (
2 

de
 2

)
S

ec
re

ta
rio

F
ec

ha
 fi

rm
a:

12
/0

3/
20

25
 1

3:
29

:4
8

H
A

S
H

:8
C

E
77

D
0D

E
B

E
31

54
0C

B
1D

A
A

20
C

D
22

C
3B

49
4C

7F
F

5D

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:W
J9

H
B

-J
V

T
6B

-A
81

W
U

V
er

ifi
ca

ci
ón

 :h
ttp

s:
//s

ed
el

ec
tr

on
ic

aa
rc

os
.b

lc
lo

ud
.e

s/
po

rt
al

/e
nt

id
ad

es
.d

o?
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

 d
es

de
 la

 P
la

ta
fo

rm
a 

F
irm

ad
oc

-B
P

M
 d

e 
A

yt
os

 | 
P

ág
in

a:
 3

/4
.

A
P

R
O

B
A

D
O

N
úm

er
o:

 2
02

5/
65

2

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 A

R
C

O
S

 D
E

 L
A

 F
R

O
N

T
E

R
A

 -
 .D

ec
re

to



                   NEGOCIADO DE PERSONAL 
 

Página 4 de 4 
 

Avda. Miguel Mancheño, nº 30. Teléfono. 956717080 
personal@arcosdelafrontera.es - www.arcosdelafrontera.es 

 
 

TERCERO: En cuanto a la duración, se establece hasta su agotamiento, si bien podrá ser revocada 
por Resolución de Alcaldía, en cualquier momento, e incluso hacer un nuevo llamamiento si así se 
resolviese por Alcaldía. 

CUARTO: Comunicar al Negociado de Personal dicha relación para su gestión 

Así lo manda y firma el Alcalde, de lo que como Secretario, tomo razón para su anotación en el 
Libro de Resoluciones de la Alcaldía.  (Documento firmado electrónicamente). 

                          El Alcalde-Presidente                                             El Secretario General, 
 
             Fdo: D. Miguel Rodríguez Rodriguez                         Fdo: D. Juan Antonio Gil Prieto. 

 

 

  

M
IG

U
E

L 
R

O
D

R
IG

U
E

Z
 R

O
D

R
IG

U
E

Z
 (

1 
de

 2
)

A
lc

al
de

F
ec

ha
 fi

rm
a:

12
/0

3/
20

25
 1

3:
07

:4
0

H
A

S
H

:8
C

E
77

D
0D

E
B

E
31

54
0C

B
1D

A
A

20
C

D
22

C
3B

49
4C

7F
F

5D

JU
A

N
 A

N
T

O
N

IO
 G

IL
 P

R
IE

T
O

 (
2 

de
 2

)
S

ec
re

ta
rio

F
ec

ha
 fi

rm
a:

12
/0

3/
20

25
 1

3:
29

:4
8

H
A

S
H

:8
C

E
77

D
0D

E
B

E
31

54
0C

B
1D

A
A

20
C

D
22

C
3B

49
4C

7F
F

5D

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:W
J9

H
B

-J
V

T
6B

-A
81

W
U

V
er

ifi
ca

ci
ón

 :h
ttp

s:
//s

ed
el

ec
tr

on
ic

aa
rc

os
.b

lc
lo

ud
.e

s/
po

rt
al

/e
nt

id
ad

es
.d

o?
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

 d
es

de
 la

 P
la

ta
fo

rm
a 

F
irm

ad
oc

-B
P

M
 d

e 
A

yt
os

 | 
P

ág
in

a:
 4

/4
.

A
P

R
O

B
A

D
O

N
úm

er
o:

 2
02

5/
65

2

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 A

R
C

O
S

 D
E

 L
A

 F
R

O
N

T
E

R
A

 -
 .D

ec
re

to




